
1/3

Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Číslo dodatku objednatele: 133/25 15/2021/OI/VZKÚ

IVZ: P16V00000044

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

č. 2515/2016/OI/VZKÚ ze dne 12. 10.2016

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava STROJÍRMY MILENOV spol. s r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava sídlo: č. p. 135, 753 61 Milenov

zastoupeno náměstkyní primátora zastoupena jednatelem společnosti:

Mgr. Zuzanou Bajgarovou Ing. Jaroslavem Boráněm, Ph.D.

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u

Krajského soudu V Ostravě, oddíl C,

 
vložkal 1040

IČO: 00845451 IČO: 48392570

DIČ: CZOO845451 ' DIČ: CZ48392570

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

  Císlo účtu: Císlo účtu:
 

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

v

c|.l.

Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2515/2016/OI/VZKÚ

ze dne 12. 10. 2016 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Rekonstrukce UČOV — Dosazovací nádrže

č. 1 - 10“ z důvodu vzniklých víceprací během realizace stavby v rozsahu dle změnových listů v příloze

č. 1 a č. 2 tohoto dodatku (včetně popisu důvodnosti těchto změn), kdy z důvodu těchto

nepředvídatelných okolností je nutno změnit předmět smlouvy.

Jedná se o změnu závazku dle §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy

se jedná o nepředvídatelné vícepráce (práce dané přílohou 1 a 2 tohoto dodatku).

čl.II.

Předmět dodatku

1. Článek II. Předmět smlouvy odstavec 11 se nahrazuje tímto novým zněním:

11. Zhotovitel se zavazuje realizovat nad rámec projektové dokumentace vymezené v odst, 1 tohoto

článku smlouvy vícepráce dle požadavku objednatele, které vyplynuly v průběhu realizace výše

uvedené stavby a to v rozsahu dle přílohy č. 4 až 9 této smlouvy, kdy v rámci těchto příloh jsou

jednotlivé změny odůvodněny.

Dodatek č. 3 - „Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrže č. 1 - 10“ oSTRAVA! ! !



Statutární město Ostrava

magistrát DOCIatek

2. Za dosavadni přílohu č. 7 se vkládají tyto přílohy:

Příloha č. 8 — změnový list č. 05, tato příloha tvořípřílohu C“. I dodatku C“. 3

Příloha č. 9 — změnový list č. 06, tato příloha tvořípřílohu C“. 2 dodatku C“. 3.

3. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

Cena za provedené díloje stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

 

 

 

 

   

Cena bez DPH

Původní cena díla dle smlouvy 78 989 902,00

Vícepráce / méněpráce dle dodatku C“. 1 smlouvy (ZL 01 a ZL 02) 136 108,43

Vícepráce / méněpráce dle dodatku č. 2 smlouvy (ZL 03 a ZL 04) 957 824,47

Vícepráce / méněpráce dle dodatku C“. 3 smlouvy (ZL 05 a ZL 06) 768 473, 00

Cena díla celkem 80 852 307,90
 

DPH se bude říditprávními předpisyplatnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

4. Příloha č. 3 tohoto dodatku č. 3 Aktualizace harmonogramu realizace díla pro nádrž 5 a 6 mění e

přílohu C“. 2 Smlouvy 0 dílo v části týkající se dosazovací nádrže č. 5 a 6..

čl.III.

Základní ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

č. 07877RM1822/122 ze dne 2.11.2021. Tento dodatek se uzavírá V souladu s ustanovením §222

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2515/2016/OINZKU ze dne 12. 10. 2016 ve znění a Dodatku

č. l z 18. 9. 2018 a Dodatku č. 2 z 3. 12. 2020 zůstávají nezměněna.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že se

dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Dodatek č. 3 je uzavřen v elektronické podobě.

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Příloha č. 8 smlouvy - Změnový list č. 05 vč. rozpočtu

Příloha č. 2 — Příloha č. 9 smlouvy - Změnový list č. 06 vč. rozpočtu

2/3 Dodatek č. 3 - „Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrže č. 1 - 10“ oSTRAVA! ! !



Statutární město Ostrava

Dodatekmagistrát

Příloha č. 3 Aktualizovaný harmonogram realizace díla pro nádrž 5 a 6

Za zhotovitele

  

 

Za objednatele

Datum: Datum:

Místo: Místo:

 

Digitálně podepsal

|ng_ Jaroslav Ing. Jaroslav Boráň,

h D, „ P . .

Boran, Ph.D. Datum: 2021.11.05

19:31:33 +0100

Mgr. Zuzana Bajgarova Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D.

náměstkyně primátora jednatel společnosti

OSTRAVA!!!3l3 Dodatek č. 3 - „Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrže č. 1 - 10“



 

Evidenční list změny stavby

 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo SO/PS / Cislo změny stavby:

Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrže č. 1 - 10 /číslo změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

. . „ 50 106 5
SO 106 Stavebni upravy DN c. 6

  
 

Smluvni strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby:

Smlouva o dílo číslo objednatele: 2515/2016IOWZKU ze dne12. 10. 2016

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451

Zhotovitel: Strojírny a opravny Milenov spol. s.r.o., 753 61 Hranice IV — Drahotuše, Milenov 135, lČOV 48392570

Gen. projektant (autorský dohled): Koneko, spol. s.r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, lČO: 00577758

Technický dozor stavebníka (TDS): OVAK a. s., se sídlem Ostrava — Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 72971, IČO: 45193673

 

 

 

Počet paré: Přiemce :

Přílohy:

Soupis víceprací a méněpraci s výkazem výměr 3x Objednatel

1x TDS

1x Zhotovitel

1x Projektant (autorský dozor)

  
 

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 1:

Po provedení tryskáni betonové konstrukce dna DN č. 6 byla odhalena špatná kvalita původní betonové konskukce. Beton je degradovaný. Pro

předúpravu betonové konstrukce vhodnou pro sanaci je nutné provést odstranění nareušeného zdergadovaného betonu do větší hloubky.

 

Změna č. 2:

Vrtání otvorů a doplnénf výztuže u pojezdové dráhy DN č. 6 — po přepočtu vrtaných otvorů pro kotvení nadbetonávky pojezdové dráhy byl zjištěn

nesoulad skutečnosti s množstvím uvedeném poleozkovém rozpočtu.

M:

Při číštění dna nádrže bylo zjištěno, že dilatace dna byly vyplněny gumo-asfaltovými pásy. Likvidace těchto gumo—asfaltových pásu byla řešena

jako nebezpečný odpad.

Změna č. 4:

Gravitační injektáž trhlin dna DN č. 6 - po otryska'ní dna nádrže byly zjištěny praskliny v betonové konstrukci v celkové délce 40 bm. Zjištěné

praskliny je nutné ošetřit: prořezání a zalití pryskežicí PCI Apogel F a následný zásyp křemičitým pískem.

 

Cena dila bez DPH dle Smlouvy o dílo. Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, část

 

 

 

 

 

 

 

SOD DN č. 140 80 083 834,90 Kč bez DPH

Z toho Dosazovací nádrž č.6 8 775 044,35 Kč bez DPH

VP č. 1 Odstranění nagrušeného zdegradovaného betonu DN č. 6 378 300,00 Kč bez DPH

VP č. 2 Vrtání otvorů a doplnění výztuže u pojezdové dráhy DN č. 6 59 170,00 Kč bez DPH

VP č. 3 Odstranění gumo-asfaltového pásu z dilatačních spár Dn č.6 100 320,00 Kč bez DPH

VP č. 3 Gravitační injektáž trhlin dna DN č. 6 17 400,00 Kč bez DPH

Celková cena změny díla DN č. 6 (VP - MP) 555 190,00 Kč bez DPH

 

 

 

 

Časový vliv na plnění SOD: Změny nemají vliv na termín plnění.

 

Údaje v Kč bez DPH:

 

Cena navrhovaných Méněprací

řešeného Zl.

Procentuální podil

Méněprací ZL k celkové

cené stavby

Cena navrhovaných Vícepraci

řešeného ZL

Procentuální podíl

Vícepraci ZL k celkové

cené stavby

Cena Méněprací a Viceprací řešeného

ZL

 

0,00  
0,00%

 
555 190,00 0,69%

  
555 190,00

 

Vyjádření - souhlas se změnou:
 

 

 

 

Projektant (autorský souhlasim / _ ,

dohled): mum Jmeno

_ souhlasim / .

TDS. . jméno

Zhotovitel: souhlasnm-l jméno

. . souhlasim I , ,

Objednatel. ím jmeno

 

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o díto. Nedílnou so

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, vč

 

 

Změna stavby (ZBV) - krycí list  

   
|Číslo paré:

 

  
 



 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB - VÍCEPRÁCE DN 6

 

 

  
 

Stavba: Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovaci nádrže č. 1 - č. 10

Místo: Ostrava

Generální zhotovitel: SOM, spol. s r. o.

Zhotovitel strojní části: Kunst, spol. s r. o.

Zhotovitel stavební části: Freyssinet CS, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN 378 300,00

5 - SANACE DNA DOSAZOVACÍ NÁDRŽE 378 300,00

Odstranění narušeného zdegradovaného betonu lehkými

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

   
 

 

      

25 K 985111211-85 sbíjecímy kladivy až na zdravý povrch m2 975,0000 388,0000 378 300.00

PČ Typ Kód Popis MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN , 49 470,00

3 - ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE - NADBETONÁVKA POJEZDOVE DRÁHY 49 470,00

11 K E9771411-R Vrtání otvorů u pojezdové dráhy DN 6 kus 250.0000 197,8800š 49 470,00š

pr. 14 mm, hloubka 150 mm, výztuž lepená tmelem HlL Tl-HY 148

PC Typ Kód Popis MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady : rozpočtu - pro 1ks DN , 9 700,00

2 - ZELEZOBETONOVE KONSTRUKCE — NADBETONAVKA POJEZDOVÉ DRÁHY 9 700,00

Výztuž kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo
9 K 380361006 vodojemů z betonářské oce" 10 505 t 0.4000 24 250.0000 9 700.00

Pč Typ Kód Popis MJ celkem J.cena [CZK] CenacelkethZKl

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN 17 400,00

HSV - Práce a dodávky HSV 17 400,00

1006 R 985422221-R Gravitační injektáž trhlin dna DN 6 bm 40.0000 435.0000 17 400,00

zalití trhlin PCl Apogel F

materiál PCl Apogel F 0.4l/bm | 16.0000 650.0000 10 400,00

personální obsazení 1d x 20s x 10hod Nh 20.0000 350.0000 7 000.00

PČ Typ Kód Popis MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN 100 320,00

HSV - Práce a dodávky HSV 100 320,00

E R ER Odstranění gumo - asfaltového pásu v dilatačních spárácl bm 209.0000 480.0000 100 320.00E

Odstranění pásu

Likvidace nebezpečného odpadu t 2.4000 11 000.0000 26 400,00

pets onální obsazeni 4d x403 x 10h Nh 160.0000 350.0000 56 000.00

stroje - fréza den 4,0000 4 480.0000 17 920,00

Cenaza

CELKEM ZA DN6 555 190,00

 

Strana 1 z 1

 

 



 

Evidenční list změny stavby
 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo SO/PSÍ Čislo změny stavby:

Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovaci nádrže č. 1 - 10 /číslo změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

, . - SO 105 6
SC 105 Stavební upravy DN c. 5

   
Smluvni strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené stavby:

Smlouva o dílo čislo objednatele: 2515/2016IOWZKU ze dne 12. 10. 2016

Objednavatel: Statutámí město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451

Zhotovitel: Strojírny a opravny Milenov spol. s.ro., 753 61 Hranice IV - Drahotuše, Milenov 135, IČOV 48392570

 

Gen. projektant (autorský dohled): Koneko, spol. s.r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 00577758

Technický dozor stavebníka (TDS): OVAK a. s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 28l3114. PSČ 72971, IČO: 45193673

 

 

Počet paré: Pří'emce :

Přílohy:

Soupis víceprací a méněpraci s výkazem výměr 3x Objednatel

1x TDS

1x Zhotovitel

1x Projektant (autorský dozor)

   
Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 1:

Vrtání otvorů a doplnění výztuže u pojezdové dráhy DN č, 5 - po přepočtu vrtáných otvorů pro kotvení nadbetonávky pojezdové dráhy byl

zjištěn nesoulad skutečnosti s množstvím uvedeném poleozkovém rozpočtu.

Mí

Při čištění dna nádrže bylo zjištěno, že dilatace dna byly vyplněny gumo-asfaltovými pásy. Likvidace těchto gumo—asfaltových pásu byla řešena

jako nebezpečný odpad,

m:

Při odbourávání původní pojezdové dráhy byla zjištěna nerovnost původní betonové konstrukce. Pro dosažení vodorovné pojezdové dráhy bylo

nutné odbourání nesoudržných vrstev a doplnění betonáže.

Změna č. 4:

Doplnění řídicího systému dosazovacích nádrží na základě výsledků proovozu již rekonstruovaných nádrží.

 

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, část

 

 

 

 

 

 

  

SOD DN č. 1-10 80 083 834,90 Kč bez DPH

Z toho Dosazovaci nádrž č. 5 8 768 637,93 Kč bez DPH

VP č. 1 Vrtání otvorů a doplnění výztuže u pojezdové dráhy DN č. 5 59 170,00 Kč bez DPH

VP č. 2 Odstranění guma-asfaltového pásu z dilatačních spár DN č. 5 100 320,00 Kč bez DPH

VP č. 3 Vyrovnání pojezdové dráhy DN č. 5 13 968,00 Kč bez DPH

VP č. 4 Doplnění řídicího systému 39 825,00 Kč bez DPH

Celková cena změny dila DN č. 5 (VP - MP) 213 283,00 Kč bez DPH

 

 

 

 

Časový vliv na plnění SoD: Změny nemají vliv na termín plnění.

 

Údaje v Kč bez DPH:

 

řešeného ZL

Cena navrhovaných Měněpraci

Procentuální podíl

Méněpraci ZL k celkové

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací

řešeného ZL

Procentuální podíl

Viceprací ZL k celkové

ceně stavby

Cena Měněprací a Víceprací řešeného

ZL

 

0,00 0,00%

  
213 283,00

 
0,27%

 
213 283,00

 

Vyjádření - souhlas se změnou:
 

 

 

 

Projektant (autorský souhlasím / _ ,

dohled): Jesouhlesm jmeno

TDS: rs]ouhlesíml/ jméno

Zhotovitel: souhlalsím'l jméno

Objednatel: ŽOUhlaISím.l jméno

 

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavřeni dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou

kterém jsou uvedeny všechny písemností a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu,

   
  Změna stavby (ZBV) — krycí list

 

Čislo paré:

 

 
  

 



 

SOUPlS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB - VÍCEPRÁCE DN 5

Scrum Fr-w‘rluflmUri/(“v.9{away-1.1m1.5mm; t—ř i(?

“! 'sr Ostrava

(ae-e" ni 7i'IOÍG'. :e: SOM. spol. s r. 0.

2": [wild .::.-c_ni (:25:

Z'clovitel states“ části

Kunst, spol. sr. o.

Freyssinet CS, a.s.

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

' PČ _ Typ _ » Kód ' * Popis MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [czk]

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN _ 49 470,00

3 - ZELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE - NADBETONÁVKA POJEZDOVÉ DRAHY _ 49 470.00

11 _ K 9771411-R Vrtání otvorů u pojezdové dráhy DN 5 kus 250.0000 197.8800 49 470,00

pr. 14 mm, hloubka 150 mm, výztuž lepená tmelem HlL Tl-HY 148

' PČ __ Typ _ I _ Kód _ _ ' .. Popis MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] _ '

Náklady z_rozpočtu - pro 1ks_ DN 8 148,00

2-ZELEZOBETONOVE KONSTRUKCE—NADBETONÁVKA POJEZDOVÉ DRÁHY 8 148,00

Kompletní konstrukce ČOV, nádrží nebo vodojemů ze ŽB

6 K 3803262-R1 tř. C 30/37-XC4 před betonáží budou ulženy topné m3 3,5000 2 3280000 8 148,00

kabely a vlhkostní senzory 2 ks

' PČ Typ Kód Popis * MJ celkem » J.cena '[CZK] Cena celkem [czk]

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN _ _ _ 5 820,00

1-DEMONTAŽE A BOURACl PRACE-POJEZDOVÁ DRAHA 5 820,00

Odstranění narušeného zdegradovaného betonu lehkými

1 K 985111211-S1 sbljeclmi kladivy až na zdravý povrch m2 15,0000 388.0000 5 820,00

_ PC _ Ty_p__ _ ' Kod _ ' , . I Popis _ “_ , _ MJ _ celkem _ J.cena [CZK] Cena celkem [OZK]__ _

Náklady z rozpočtu - pro 1ks l_JN _ _ 9 700,00

2 — ŽELEZOBETONOVE KONSTRUKCE — NADBETONÁVKA POJEZDOVE DRAHY _ 9 700,00

' Výztuž kompletních konstrukcí ČOV, nádrži nebo
9 _ K 380361006 vodojemů z betonářské oceli 10 505 t 0,4000Í 24 250,0000 9 700,00

ř_ PČ _ Typ ' _ Kód _ _' Popis ' ' . ___' MJ celkem J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] _

Náklady z rozpočtu - pro 1ks DN 100 320,00

HSV - Práce a dodávky HSV _ . 100 320,00

R . R Odstranění gumo - asfaltového pásu v dilatačních spárácl bm 209,0000. _ _ 480.0000 100 320,00

Odstranění pásu Í _ _ _

Likvidace nebezpečného odpadu t 2,4000: 11 0000000 26 400,00

pers onální obsazení 4d x4os x 10h Nh 160,0000í __ _ 350.0000 56 000,00

stroje - fréza den 4,0000; 4 4800000 17 920,00-

Cena za položky [CZK]

CELKEM ZA DN5 173 458,00

 

 

 



 

SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB - VÍCEPRÁCE DN 1 - 10

Sr,.x alum“

 

 

 

*.' s‘r Ostrava

' 2 -..—„ SOM,spo|.sr.o.

;“ÍÍ'Ív 51mm ' Kunst,spol.sr.o.

L' ': <:: „: ‘rr FreyssinelCS, as.

PČ Typ Kód Popis MJ celkem J.cena [CZK) Cena celkem [CZK]

Náklady : rozpočtu - pro 9 ks DN 39 825,00

PS 20X -SŘTP 39 825.00

vyvedení signálu ůdálknvš' z kmuikového sběrače na

1 R rezervnl vstupy ŘS vč. doplněni SW PLC a doplnění kus 9,0000 2 000.0000 23 400,00

vizualizace

2 R uprava v rozvaděči mostu kus 9,0000 1 825.0000 16 425,00

 

 



REKONSTRUKCE účov - DOSAZOVACÍ NÁDRŽE č. 1 - č.10, příloha k DODATKU č. 3

Rok

Měsm

Název

Dosazovací nádrž č. 5

sowsawwm' DNčS

PS 205.1 Rekonstrukce DN č. 5

PS 205.2 Provoz

P82053

Dosazovaci nádrž č. 6

someawam' DNč6

PS 206.1 Rekonstrukce DN č. 6

PS 206.2 Provoz

P82063

1

2020

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

2021

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

2022

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 


